PAGE
2

10.03.2021 г. №19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТА СБОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ОПОВЕЩЕНИЯ, СБОРА И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗЫВУ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО МОБИЛИЗАЦИИ И ПОСТАВЩИКОВ ТЕХНИКИ
В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года №852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. года №1609 «Положением о военных комиссариатах», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки», в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата Эхирит-Булагатского, Баяндаевского, Боханского и Осинского районов Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе администрации муниципального образования «Олонки» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее - ШО и ПСМО) в составе:
1.1. Группа управления:
Начальник ШО и ПСМО – глава администрации – Нефедьев С.Н.
Заместитель начальника ШО и ПСМО, комендант – Федурина Н.А.
1.2. Отделение оповещения:
Начальник отделения оповещения явки и розыска – Хомколова С.М.
1.3. Группа розыска:
Начальник группы розыска не оповещенных граждан – Штейнингер Т.Э.

Посыльные: Тарбеева В.А.

                       Попова Н.Н.

                       Козлова Г.Н.

                       Аветисян А.А.
                       Соколова И.В.

                       Дозорова Н.В. (Приложение 1)
1.4. Отделение формирования и отправок команд:

Начальник команды – Медко Е.В.
Сопровождающий команды – Семенова С.В.

1.5. Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового уполномоченного полиции.

2. Место размещения группы в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

3. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПСМО.

4. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+3.00, после получения сигнала (распоряжения).

5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора военного комиссариата Эхирит-Булагатского, Баяндаевского, Боханского и Осинского районов (далее - ВК) с ШО и ПС МО производить на специально выделенном автотранспорте, в соответствии с  мобилизационными предписаниями.
6. Разработку и уточнение документов ШО и ПС МО осуществить во взаимодействии с ВК.

7. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на специалиста по воинскому учету администрации муниципального образования «Олонки».
8. Специалисту по воинскому учету администрации администрации муниципального образования «Олонки» Хомколовой С.М. получить ордера на право занятия зданий и территорий ШО и ПСМО.
9. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПСМО проводить не реже двух раз в год.
10. Ознакомить с настоящим постановлением исполнителям под роспись в части касающейся.

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев
Ознакомлен:
10.03.2021г._______________Н.А. Федурина
10.03.2021г._______________ С.М. Хомколова
10.03.2021г._______________ Т.Э. Штейнингер
10.03.2021г._______________ Н.Н.Попова
10.03.2021г._______________ Г.Н. Козлова
10.03.2021г._______________ А.А. Аветисян
10.03.2021г._______________ И.В. Соколова
10.03.2021г._______________ Е.В. Медко

10.03.2021г._______________ Н.В. Дозорова

10.03.2021г._______________ С.В. Семенова

10.03.2021г._______________ В.А. Тарбеева

Приложение № 1

к постановлению администрации
МО «Олонки»
от 10.03.2021 г. №1

Список граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Олонки»
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Год

рождения
	№

маршрута
	Адрес

места

жительства
	Место

работы

	1
	Аветисян А.А.
	1982
	№1
	 с. Олонки, ул. Пролетарская, 37
	ИП Марков

	2
	Тарбеева В.А.

	1990
	№2
	 с. Олонки, ул. 40лет Победы, 48/2
	Администрация МО «Олонки»

	3
	Попова Н.Н.
	1963
	№3
	с. Олонки, ул. Каландаришвили, 25/2
	Администрация МО «Олонки»

	4
	Попова Н.Н.
	1963
	№4
	с. Олонки, ул. Каландаришвили, 25/2
	Администрация МО «Олонки»

	45
	Козлова Г.Н.
	1987
	№5
	с. Олонки, ул. Красноармейская, 12
	Администрация МО «Олонки»

	66
	Тарбеева В.А.

	1990
	№2
	 с. Олонки, ул. 40лет Победы, 48/2
	Администрация МО «Олонки»

	57
	Козлова Г.Н.
	1987
	№7
	с. Олонки, ул. Красноармейская, 12
	Администрация МО «Олонки»

	68
	Дозорова Н.В
	1984
	№8
	с. Олонки, ул. Красноармейская, 37
	МБУК «СКЦ» МО «Олонки»

	89
	Аветисян А.А.
	1982
	№9
	 с. Олонки, ул. Пролетарская, 37
	ИП Марков

	910
	Соколова И.В.
	1970
	№10
	с. Олонки ул.Сибирская, 16
	Администрация МО «Олонки»